
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 17.10.2018. 

COM(2018) 691 final 

ANNEX 2 

 

PIELIKUMS 

 

dokumentam 

Priekšlikums Padomes lēmumam 

par to, lai noslēgtu Brīvās tirdzniecības nolīgumu starp Eiropas Savienību un Vjetnamas 

Sociālistisko Republiku 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 1 

2.-A pielikums 

 

 

Muitas nodokļu samazināšana vai atcelšana 

 

 

A IEDAĻA 

 

VISPĀRĪGI NOTEIKUMI 

 

1. Ja vien kādas Puses šā pielikuma sarakstā nav noteikts citādi, saskaņā ar 2.7. pantu (Muitas 

nodokļu samazināšana vai atcelšana) ar mērķi samazināt vai atcelt muitas nodokļus otras 

Puses noteiktas izcelsmes precēm, kuras iekļautas 2-A-1. papildinājumā (Savienības tarifu 

saraksts) un 2-A-2. papildinājumā (Vjetnamas tarifu saraksts), piemēro šādas posmu 

kategorijas: 

 

a) muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, kuras norādītas kādas Puses sarakstā 

posmu kategorijas “A” pozīcijās, atceļ pilnīgi, un šādām precēm neuzliek muitas 

nodokļus no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 2 

b) muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, kuras norādītas kādas Puses sarakstā 

posmu kategorijas “B3” pozīcijās, atceļ četros vienādos ikgadējos posmos, sākot no šā 

nolīguma spēkā stāšanās dienas, un pēc tam šādām precēm neuzliek muitas nodokļus; 

 

c) muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, kuras norādītas kādas Puses sarakstā 

posmu kategorijas “B5” pozīcijās, atceļ sešos vienādos ikgadējos posmos, sākot no šā 

nolīguma spēkā stāšanās dienas, un pēc tam šādām precēm neuzliek muitas nodokļus; 

 

d) muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, kuras norādītas kādas Puses sarakstā 

posmu kategorijas “B7” pozīcijās, atceļ astoņos vienādos ikgadējos posmos, sākot no šā 

nolīguma spēkā stāšanās dienas, un pēc tam šādām precēm neuzliek muitas nodokļus; 

 

f) muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, kuras norādītas Vjetnamas sarakstā posmu 

kategorijas “B9” pozīcijās, atceļ 10 vienādos ikgadējos posmos, sākot no šā nolīguma 

spēkā stāšanās dienas, un pēc tam šādām precēm neuzliek muitas nodokļus; 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 3 

g) muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, kuras norādītas kādas Puses sarakstā 

posmu kategorijas “B10” pozīcijās, atceļ 11 vienādos ikgadējos posmos, sākot no šā 

nolīguma spēkā stāšanās dienas, un pēc tam šādām precēm neuzliek muitas nodokļus; 

 

h) muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, kuras norādītas Vjetnamas sarakstā posmu 

kategorijas “B10*” pozīcijās, saskaņā ar turpmāko tabulu atceļ 11 ikgadējos posmos, 

sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas, un pēc tam šādām precēm neuzliek muitas 

nodokļus; 

 

Tarifa kods Gads 

HS 2012 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2203.00.10 

2203.00.90 
34 % 33 % 32 % 30 % 29 % 25 % 22 % 18 % 15 % 11 % 0 % 

 

i) muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, kuras norādītas Vjetnamas sarakstā posmu 

kategorijas “B10**” pozīcijās, saskaņā ar turpmāko tabulu atceļ 11 ikgadējos posmos, 

sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas, un pēc tam šādām precēm neuzliek muitas 

nodokļus; 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 4 

Tarifa 

kods Pamatlikme 
Gads 

HS 2012 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2710.12.11 

2710.12.12 

2710.12.13 

2710.12.14 

2710.12.15 

2710.12.16 

20 % 20 % 20 % 20 % 20 % 8 % 8 % 7 % 7 % 7 % 7 % 0 % 

2710.12.20 10 % 10 % 10 % 10 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 0 % 

2710.12.30 20 % 20 % 20 % 20 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 0 % 

2710.12.40 

2710.12.50 

2710.12.60 

20 % 17 % 16 % 14 % 13 % 11 % 10 % 8 % 7 % 7 % 7 % 0 % 

2710.12.70 20 % 20 % 20 % 20 % 20 % 8 % 8 % 7 % 7 % 7 % 7 % 0 % 

2710.12.80 

2710.12.90 

20 % 20 % 20 % 20 % 20 % 15 % 10 % 7 % 7 % 7 % 7 % 0 % 

2710.19.71 

2710.19.72 

8 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 0 % 

2710.19.79 

2710.19.81 

2710.19.82 

2710.19.83 

10 % 9 % 8 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 0 % 

2710.20.00 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 7 % 0 % 

2710.91.00 

2710.99.00 

40 % 40 % 20 % 20 % 20 % 11 % 9 % 7 % 7 % 7 % 7 % 0 % 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 5 

j) muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, kuras norādītas Vjetnamas sarakstā posmu 

kategorijas “B15” pozīcijās, atceļ 16 vienādos ikgadējos posmos, sākot no šā nolīguma 

spēkā stāšanās dienas, un pēc tam šādām precēm neuzliek muitas nodokļus; 

 

k) ad valorem komponenti muitas nodokļos noteiktas izcelsmes precēm, kuras norādītas 

Savienības sarakstā posmu kategorijas “A+EP” pozīcijās, atceļ no šā nolīguma spēkā 

stāšanās dienas; tarifu atcelšana attiecas vienīgi uz ad valorem nodokli; tiek saglabāts 

īpašais nodoklis, kurš izriet no iekļuves cenu sistēmas, ko Savienība piemēro 

konkrētiem augļiem un dārzeņiem saskaņā ar Kopējo muitas tarifu, kurš paredzēts 

Komisijas 2011. gada 7. jūnija Īstenošanas regulā (ES) Nr. 543/2011, ar ko nosaka sīki 

izstrādātus noteikumus Padomes Regulas (EK) Nr. 1234/2007 piemērošanai attiecībā uz 

augļu un dārzeņu un pārstrādātu augļu un dārzeņu nozari
1
; 

 

                                                 
1
 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, L 157, 15.6.2011., 1. lpp. 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 6 

l) muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, kuras norādītas Savienības sarakstā posmu 

kategorijas “R75” pozīcijās, piemēro saskaņā ar turpmāko tabulu: 

 

Gads 
Muitas nodoklis 

(EUR/t) 

2016 120 

2017 115 

2018 110 

2019 105 

2020 100 

2021 95 

2022 90 

2023 85 

2024 80 

No 2025. gada 75 

 

iepriekšējā tabulā norādītos preferenciālos muitas nodokļus piemēro no šā nolīguma 

spēkā stāšanās dienas attiecīgajā gadā un turpmāk, un nodokļus nesamazina ar 

atpakaļejošu spēku; 

 

m) nepiemēro tarifa pozīcijas ar “CKD”, kas Vjetnamas sarakstā norādītas slejās 

“Pamatlikme” un “Kategorija”. 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 7 

2. Muitas nodokļa pamatlikme un posmu kategorija precei piemērojamā muitas nodokļa 

starpposma likmes noteikšanai katrā samazinājuma posmā ir norādīta katras Puses sarakstā 

pie attiecīgās pozīcijas. 

 

3. Neskarot 2.7. pantu (Muitas nodokļu samazināšana vai atcelšana), Savienības preferenciālais 

muitas nodoklis saskaņā ar šo nolīgumu nekādā gadījumā nav augstāks par Savienības muitas 

nodokļiem, ko Vjetnamas izcelsmes precēm piemēro dienā pirms šā nolīguma stāšanās spēkā. 

Šo pienākumu piemēro no minētās dienas līdz septītajam gadam pēc stāšanās spēkā. 

 

4. Muitas nodokļu likmes katrā starpposmā noapaļo vismaz līdz tuvākajai procentpunkta 

desmitdaļai vai, ja muitas nodokļa likme ir izteikta naudas vienībās, attiecībā uz Savienību – 

vismaz līdz tuvākajai viena centa desmitdaļai. 

 

5. Šā pielikuma nolūkos, ietverot Pušu tarifu sarakstus 2-A-1. papildinājumā (Savienības tarifu 

saraksts) un 2-A-2. papildinājumā (Vjetnamas tarifu saraksts), pirmais samazinājums stājas 

spēkā šā nolīguma spēkā stāšanās dienā. Turpmākie ikgadējie samazinājumi stājas spēkā 1. 

janvārī attiecīgajā gadā pēc spēkā stāšanās gada, kā paredzēts 17.16. pantā (Stāšanās spēkā). 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 8 

6. Šā pielikuma neatņemamas sastāvdaļas ir 2-A-1. papildinājums (Savienības tarifu saraksts) un 

2-A-2. papildinājums (Vjetnamas tarifu saraksts). 

 

7. Šim pielikumam piemēro terminu definīcijas, kas paredzētas 2. nodaļā (Valsts režīms un 

preču tirgus pieejamība). 

 

 

B IEDAĻA 

 

TARIFU KVOTAS 

 

1. Ikvienu tarifa kvotu, kas noteikta saskaņā ar šo nolīgumu, pārvaldot 1. gadā, Puses aprēķina 

šīs tarifa kvotas apjomu, atskaitot to apjomu, kas atbilst laikposmam no 1. janvāra līdz šā 

nolīguma spēkā stāšanās dienai. 

 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 9 

1. APAKŠIEDAĻA 

 

SAVIENĪBAS TARIFU KVOTAS 

 

1. Savienība pārvalda savas tarifu kvotas saskaņā ar tās iekšējiem noteikumiem, kas atvieglo 

tirdzniecību starp Pusēm, lai maksimāli izmantotu tarifu kvotu apjomus. 

 

Putnu olu un olu dzeltenumu tarifa kvota 

 

2. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē Savienības saraksta tarifa pozīcijās 0408.11.80, 

0408.19.81, 0408.19.89, 0408.91.80 un 0408.99.80, kopējam ikgadējam apjomam 500 

metrisko tonnu apmērā nodokli neuzliek. 

 

Ķiploki 

 

3. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē Savienības saraksta tarifa pozīcijā 0703.20.00, 

kopējam ikgadējam apjomam 400 metrisko tonnu apmērā nodokli neuzliek. 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 10 

Cukurkukurūza 

 

4. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē Savienības saraksta tarifa pozīcijās 0710.40.00A, 

2001.90.30A un 2005.80.00A, kopējam ikgadējam apjomam 5000 metrisko tonnu apmērā 

nodokli neuzliek. 

 

Savienības saraksta tarifa pozīcijās 0710.40.00B, 2001.90.30B un 2005.80.00B klasificēto 

noteiktas izcelsmes preču kopējo daudzumu tarifa kvotas apjomā neieskaita. 

 

Rīsi 

 

5. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē turpmāk norādītajās Savienības saraksta tarifa 

pozīcijās, kopējam ikgadējam apjomam 20 000 metrisko tonnu apmērā (lobītu rīsu 

ekvivalents) nodokli neuzliek: 

1006.10.21 

1006.10.23 

1006.10.25 

1006.10.27 

1006.10.92 

1006.10.94 

1006.10.96 

1006.10.98 

1006.20.11 

1006.20.13 

1006.20.15 

1006.20.17 

1006.20.92 

1006.20.94 

1006.20.96 

1006.20.98 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 11 

6. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē turpmāk norādītajās Savienības saraksta tarifa 

pozīcijās, kopējam ikgadējam apjomam 30 000 metrisko tonnu apmērā (noslīpētu rīsu 

ekvivalents) nodokli neuzliek: 

 

1006.30.21 

1006.30.23 

1006.30.25 

1006.30.27 

1006.30.42 

1006.30.44 

1006.30.46 

1006.30.48 

1006.30.61 

1006.30.63 

1006.30.65 

1006.30.98 

1006.30.67 

1006.30.92 

1006.30.94 

1006.30.96 

 

7. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē turpmāk norādītajās Savienības saraksta tarifa 

pozīcijās, kopējam ikgadējam apjomam 30 000 metrisko tonnu apmērā (noslīpētu rīsu 

ekvivalents) nodokli neuzliek: 

 

1006.10.21 

1006.10.23 

1006.10.25 

1006.10.27 

1006.10.92 

1006.10.94 

1006.10.96 

1006.10.98 

1006.20.11 

1006.20.13 

1006.20.15 

1006.20.17 

1006.20.92 

1006.20.94 

1006.20.96 

1006.20.98 

1006.30.21 

1006.30.23 

1006.30.25 

1006.30.27 

1006.30.42 

1006.30.44 

1006.30.46 

1006.30.48 

1006.30.61 

1006.30.63 

1006.30.65 

1006.30.67 

1006.30.92 

1006.30.94 

1006.30.96 

1006.30.98 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 12 

8. Uz beznodokļu importu 7. punktā paredzētās kvotas robežās var pretendēt šādu smaržīgo 

šķirņu rīsi: 

 

a) Jasmine 85, 

 

b) ST 5, ST 20, 

 

c) Nang Hoa 9 (NàngHoa 9), 

 

d) VD 20, 

 

e) RVT, 

 

f) OM 4900, 

 

g) OM 5451 un 

 

h) Tai nguyen Cho Dao (Tàinguyên Chợ Đào). 

 

9. Rīsu šķirņu sarakstu 8. punktā var grozīt ar Tirdzniecības komitejas lēmumu saskaņā ar 17.5. 

panta (Grozījumi) 2. punktu. 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 13 

10. Rīsu sūtījumam, kas var pretendēt uz tarifa kvotu saskaņā ar 7. punktu, būtu jāpievieno 

autentiskuma apliecība, kuru izsniegušas attiecīgās Vjetnamas kompetentās iestādes un kurā 

norādīts, ka rīsi pieder pie vienas no 8. punktā minētajām šķirnēm. 

 

Manioka ciete 

 

11. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē Savienības saraksta tarifa pozīcijā 1108.14.00, 

kopējam ikgadējam apjomam 30 000 metrisko tonnu apmērā nodokli neuzliek. 

 

Tunzivis 

 

12. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē Savienības saraksta tarifa pozīcijās 1604.14.11, 

1604.14.18, 1604.14.90, 1604.19.39 un 1604.20.70, kopējam ikgadējam apjomam 11 500 

metrisko tonnu apmērā nodokli neuzliek. 

 

Surimi 

 

13. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē Savienības saraksta tarifa pozīcijā 1604.20.05,  

kopējam ikgadējam apjomam 500 metrisko tonnu apmērā nodokli neuzliek. 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 14 

Cukurs un citi produkti ar augstu cukura saturu 

 

14. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē turpmāk norādītajās Savienības saraksta tarifa 

pozīcijās, kopējam ikgadējam apjomam 20 000 metrisko tonnu apmērā (jēlcukura ekvivalents) 

nodokli neuzliek: 

 

1701.13.10 

1701.13.90 

1701.14.10 

1701.91.00 

1701.99.10 

1701.99.90 

1702.30.50 

1702.90.50 

1702.90.71 

1702.90.75 

1702.90.79 

1702.90.95 

1806.10.30 

1806.10.90 

 

 

Īpašais cukurs 

 

15. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē Savienības saraksta tarifa pozīcijā 1701.14.90, 

kopējam ikgadējam apjomam 400 metrisko tonnu apmērā nodokli neuzliek. 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 15 

Sēnes 

 

16. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē Savienības saraksta tarifa pozīcijās 0711.51.00, 

2001.90.50, 2003.10.20 un 2003.10.30, kopējam ikgadējam apjomam 350 metrisko tonnu 

apmērā nodokli neuzliek. 

 

Etanols 

 

17. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē Savienības saraksta tarifa pozīcijās 2207.10.00 

un 2207.20.00, kopējam ikgadējam apjomam 1000 metrisko tonnu apmērā nodokli neuzliek. 

 

Mannīts, sorbīts, dekstrīni un citādas modificētās cietes 

 

18. Noteiktas izcelsmes precēm, ko klasificē Savienības saraksta tarifa pozīcijās 2905.43.00, 

2905.44.11, 2905.44.19, 2905.44.91, 3505.10.10, 3505.10.90 un 3824.60.19, kopējam 

ikgadējam apjomam 2000 metrisko tonnu apmērā nodokli neuzliek. 

 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 16 

2. APAKŠIEDAĻA 

 

VJETNAMAS TARIFU KVOTAS 

 

1. Īstenošanas periods, kvotu apjoms, pārvaldības metodes un citi noteikumi attiecībā uz 

Vjetnamas tarifu kvotu sadali atbilst Vjetnamas saistībām PTO. 

 

2. Muitas nodokļus kvotas ietvaros noteiktas izcelsmes precēm, kuras norādītas Vjetnamas 

sarakstā posmu kategorijas “B10-in-quota” pozīcijās, atceļ 11 vienādos ikgadējos posmos, 

sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas, un pēc tam šīm precēm kvotas ietvaros muitas 

nodokļus neuzliek. 

 

3. Nav saistību attiecībā uz ārpuskvotas muitas nodokļiem noteiktas izcelsmes precēm, kuras 

norādītas Vjetnamas saraksta posmu kategorijas “B10-in-quota” pozīcijās. 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 1 

2-A-1. papildinājums 

 

 

Savienības tarifu saraksts 

 

Vispārīgas piezīmes 

 

Saistība ar Savienības Kombinēto nomenklatūru (KN) 

 

1. Šā saraksta noteikumi parasti ir izteikti atbilstīgi KN, un šā saraksta noteikumu, tostarp šā 

saraksta apakšpozīciju tvēruma, interpretāciju reglamentē KN vispārīgās piezīmes, iedaļu 

piezīmes un nodaļu piezīmes. Ciktāl šā saraksta noteikumi atbilst attiecīgajiem KN 

noteikumiem, šā saraksta noteikumu un attiecīgo KN noteikumu nozīme ir identiska. 

 

Muitas nodokļa pamatlikmes 

 

2. Šajā sarakstā noteiktās muitas nodokļa pamatlikmes atspoguļo Savienības kopējā muitas tarifa 

nodokļa likmes, kuras ir spēkā 2012. gada 26. jūnijā. 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 2 

Sporta apavi 

 

3. Apaviem, kurus aptver daļējais KN kodu 6403.91.11B, 6403.91.13B, 6403.91.16B, 

6403.91.18B, 6403.99.91B, 6403.99.93B, 6403.99.96B un 6403.99.98B apraksts Savienības 

sarakstā, jābūt ar neslīdošu ārējo zoli, kas ražota no sintētiskiem materiāliem, piemēram, zema 

blīvuma polimēriem, vai ar tādām tehniskām iezīmēm kā, piemēram, hermētiskas ieliekamas 

zolītes, kas pildītas ar gāzi vai šķidrumu, vai mehāniskas sastāvdaļas, kuras īpaši konstruētas, 

lai absorbētu triecienu, vai ar tādiem īpašiem materiāliem kā zema blīvuma polimēri. Turklāt 

šādiem apaviem jābūt nofiksēšanas vai aizsiešanas sistēmai ar vismaz pieciem caurumiem 

katrā apava virsas pusē, kas nodrošina kājas stabilitāti apavā. Šādu apavu iekšējai zolei jābūt 

formētai. 

 



 

 

…/2.-A pielikums/lv 1 

Savienības tarifu saraksts 

[Insert Tariff Schedule of document 02] 

 

 

________________ 

 


